

عملکرد سازمان بسیج جامعه پزشکی استان ایلام تشریح شد



مدیر سازمان بسیج جامعه پزشکی استان ایلام عملکرد و فعالیت‌های این سازمان را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار وب دا، سرهنگ پاسدار ساسان زمانی در تشریح این عملکرد گفت: سازمان بسیج جامعه پزشکی استان بر اساس شرح وظایف و مأموریتی که دارد در زمینه‌های مختلف فعالیت داشته که یکی از این زمینه‌ها حوزه بهداشت و درمان است.

با توجه به وقوع سیل که در ایام آغازین سال ۹۸ متأسفانه دامنگیر استان شد و بخش مازین از توابع شهرستان دره شهر و روستاهای حاشیه رود سیمیر در شهرستان سیروان گرفتار آن شدند، تیمهای امدادی پزشکی استان در همان روز اول به مناطق سیل زده شهرستان سیروان و روز دوم به بخش مازین دره شهر اعزام شدند و در مجموع از تاریخ ۱۲ فروردین ماه تا سوم اردیبهشت ماه تعداد ۱۶ تیم عمومی، تخصصی و فوق تخصصی به مناطق سیل زده مازین و سیروان اعزام شدند و در مجموع هزار و ۷۰۰ نفر از مردم از خدمات ویزیت دارو و خدمات بهداشتی این تیم‌ها بهره مند شدند.

همچنین مبلغ ۷۰ میلیون ریال کمکهای نقدی نیز توسط بسیج جامعه پزشکی استان برای سیل زدگان جمع آوری شد که جهت خرید مصالح ساختمانی این کمپها به صورت مستقیم در اختیار آنان قرار خواهد گرفت. همچنین در طرح سنجش فشارخون که بخشی از این مأموریت به بسیج جامعه پزشکی استان محول شده بود با کمک ۱۱ کانون (شامل ۱۰ کانون دانشگاه علوم پزشکی و یک کانون تأمین اجتماعی) و ایجاد دو پایگاه ثابت و اعزام ۱۰۲ تیم سیار جمع تعداد ۱۶ هزار و ۴۵۲ نفر از جمعیت هدف پایش و در سامانه سبب ثبت گردیدند.

یکی دیگر از برنامه هایی که در راستای ایجاد روحیه نشاط و شادی در بین پرسنل عضو بسیج جامعه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی برگزار گردید، برپایی دو برنامه کوهنوردی و راهپیمایی به مسافت ۸ کیلومتر و در نهایت ایجاد اردو یک روز با برگزاری مسابقات متعدد فرهنگی و تداوم برنامه تاپهر و صرف ناهار برای شرکت کنندگان در مسیر پارک چغاسبز ایلام به صورت مجزا برای آقایان و بانوان مجموعه به تعداد ۲۱۰ نفر بوده که این برنامه با حمایت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی برگزار گردیده است.

یکی دیگر از برنامه هایی که در راستای محرومیت زدایی در نقاط محروم استان برگزار گردید برنامه طرح شهید دکتر همنون می باشد که در این برنامه تعداد ۹ تیم پزشکی ثابت و مهابانه تشکیل شده که از در طول یک سال و نیم گذشته به نقاط محروم هدف در سطح شهرستان‌ها اعزام شده و عملکرد این تیم‌ها در سه ماهه اول سال جاری اعزام تعداد ۳۰ تیم به نقاط محروم بوده و تعداد ۲ هزار و ۹۰۶ نفر از خدمات ویزیت مشاوره و داروی رایگان بهره مند گردیده اند.

یکی دیگر از برنامه‌های که در سازمان بسیج جامعه پزشکی با توجه به نیاز شدن مرز مهران و عبور از امور زائران و تردد زائران حرم اباعبدالله الحسین(ع) در چند سال اخیر بر عهده داشته، برپایی بیمارستان‌های صحرایی و کلینیک تخصصی در نقطه صفر مرزی مهران در طول ۵ سال گذشته بوده که خدمات پزشکی تخصصی قابل توجهی به زائران ارائه شده و این توجه به برنامه‌ریزی‌های به عمل آمده این برنامه در اربعین سال جاری نیز با بهره گیری از تجربیات ۵ سال گذشته در نقطه صفر مرزی مهران توسط بسیج جامعه پزشکی استان ایلام این مأموریت انجام می پذیرد.

جلسه سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام با کارشناسان کنترل بیماریهای منتقله با ناقلین موکز مبارزه با بیماری‌های وزارت بهداشت



دکتر محمد کریمیان سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام در جلسه ای با پروفیسور عنایتی، دکتر میروالیهی و خانم دکتر نیکوکار کارشناسان کنترل بیماریهای منتقله با ناقلین مرکز مبارزه با بیماریهای و دکتر ناصری فر معاون بهداشتی دانشگاه و دکتر عیوضی فوکل هیات استانی برنامه و کارشناسان مبارزه با بیماری های واگیر معاونت بهداشتی در روز چهارشنبه ساعت ۱۹ تا ۲۰:۳۰ شب دیدار و گفتگو نمود.

آیین تجلیل از خبرنگاران فعال عرصه سلامت استان با حضور مسئولان دانشگاه علوم پزشکی و اصحاب رسانه و خبرنگاران به مناسبت روز خبرنگار به میزبانی معاونت غذا و دارو برگزار شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این نشست خبری سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر و همچنین گرامی‌داشت روز خبرنگار و خیرمقدم به اصحاب رسانه اظهار کرد: رسانه‌ها همواره اطلاع رسانی شایسته و شفاف یاری نموده‌اند که قابل تقدیر است.

دکتر محمد کریمیان با بیان اینکه ما رسانه‌ها را همکار خود در عرصه سلامت می‌دانیم، افزود: جایگاه رسانه در بین مردم، دستگاه‌ها و ارگان‌ها؛ خصوصاً دانشگاه علوم پزشکی جایگاهی والا است و ان شاءالله که بتوانیم با تعامل و همکاری دو جانبه در راه خدمت به مردم گام‌های موثری برداریم.

وی در ادامه سخنان خود اجرای طرح تحول نظام سلامت را یکی از طرح‌های مطرح تحول کشور عنوان کرد و گفت: این طرح با تلاش و پشتکار مجموعه مسئولان وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور خوشبختانه در راه خدمت به مردم به بهترین وجه ممکن اجرایی شده است.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام بیان داشت: یکی دیگر از طرح‌هایی که وزارت بهداشت درصدد اجرایی کردن آن در سطح کشور است، سیستم نظام ارجاع می‌باشد که اجرای مطلوب آن قطعاً هزینه‌های درمانی مردم را کاهش خواهد داد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود استفاده از ظرفیت خیرین نیکوکار و موسسات خیریه در استان را یکی از طرح‌هایی که وزارت بهداشت در استان ایلام خوشبختانه شاهد حضور، ظهور و خدمت‌رسانی موسسات خیریه و نیکوکاران هستیم که نمونه‌های بارز این خدمات‌دهی؛ حضور موسسات متعدد خیریه در استان را نام برد و افزود: این اقدامات در راستای ارتقای سلامت جامعه در حال پیشرفت است.

دکتر کریمیان در ادامه این بحث گفت: همچنین در این راستا با یکی از بانک‌های

استان در راستای انجام مسئولیت‌های اجتماعی و مشارکت در امور خیریه رایزنی‌هایی داشته‌ایم که به زودی با اهدای یک دستگاه سنگ شکن به دانشگاه علوم پزشکی، این دستگاه در مرکز استان در راستای خدمت به مردم استقرار خواهد یافت.

وی همچنین با بیان اینکه افتخار ما این است که در تمام نقاط استان برای خدمت به مردم حضور داریم، ایراز داشت: همواره تلاش مسئولان و کارکنان حوزه‌های مختلف دانشگاه این بوده که بتوانیم در عرصه خدمت به جامعه و عموم هم استانی‌های عزیز گام‌های مثبت و موثری برداریم.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام خاطرنشان کرد: خدمات‌دهی در تمام مناطق استان باعث شده که خدمات ما همواره در معرض دید و قضاوت مردم جامعه قرار گیرد. بنابراین همواره از بیان تقددهای سازنده و منتقدانه اصحاب رسانه و سایر هم استانی‌های عزیز استقبال می‌کنیم و این اظهار نظرها و انتقادهای منصفانه را ارج می‌دهیم.

وی در ادامه همچنین به رایزنی‌های دانشگاه علوم پزشکی با مسئولان وزارت بهداشت در راستای اعطای دستگاه پرئودرمانی به استان اشاره نمود و گفت: ثبت آمارهای اشتباه بیماران نیازمند پرتو درمانی و پایین بودن تعداد آنها طبق این آمار، سبب عدم وجود دستگاه پرتو درمانی در استان شده که در این راستا هم اکنون در حال تحریح آمار و رایزنی برای استقرار این دستگاه درمانی در ایلام هستیم.

سال دهم / شماره ۱۰۸ / مرداد ماه ۹۸

برگزاری آیین تجلیل از خبرنگاران فعال عرصه سلامت استان ایلام به مناسبت روز خبرنگار



دکتر کریمیان همچنین در بخش دیگری از سخنان خود احترام به جایگاه ارزشمند خبرنگاران و اصحاب رسانه را یکی از دیدگاه‌های مثبت در دانشگاه علوم پزشکی ایلام عنوان کرد و گفت: ما معتقد به همکاری و تعامل دو سویه با خبرنگاران و اصحاب رسانه هستیم و از این همکاری به شایستگی استقبال می‌کنیم و خوشبختانه تاکنون در دوره مدیریت بنده از هیچ خبرنگاری به واسطه انتقاد شکایتی نشده و ضمناً اگر در گذشته از سوی دانشگاه شکایتی هم صورت گرفته، آنان را بازپس خواهیم گرفت.

در ادامه این نشست نیز حجت الاسلام و المسلمین سید هاشمی مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر و روز خبرنگار؛ رسالت اصحاب رسانه را در راه خدمت به مردم ارزشمند و عنوان کرد و در بخش دیگری از سخنان خود خواستار همکاری و مشارکت خبرنگاران در راه اعتلای حوزه سلامت در استان شد.

همچنین دکتر رضا ولی زاده معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز ضمن تبریک این مناسبت، با نقش خبرنگاران در عرصه آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی شفاف در جامعه را استواری عنوان کرد و خاطرنشان نمود که حوزه سلامت نیازمند همکاری و تعامل دو سویه با خبرنگاران و اصحاب رسانه در جهت انتقال مفاهیم حوزه بهداشت و درمان به بطن جامعه و آگاهی آنان از این خدمات است. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز

در این نشست ضمن تبریک روز خبرنگار با اشاره به این مطلب که مهمترین هدف ما در این حوزه کاهش اعزام بیمار به خارج از استان است، خاطرنشان نمود: برای تسهیل در خدمات رسانی به بیماران ایلامی تا پایان سال اولین عمل باز جراحی قلب انجام و بخش آنژیوگرافی نیز که از ۲ ماه گذشته راه اندازی شده و طی پنج ماه آینده اولین آنژیوگرافی در بیمارستان شهید مصطفی خمینی انجام می‌شود.

دکتر فیروز بالوندی در ادامه سخنان خود بیان نمود: با رایزنی‌های انجام گرفته و عدم وجود دستگاه پرتودرمانی بخش دولتی در استان؛ دستور جنابعالی این دستگاه صورت گرفته و در صدد جذب آن برای خدمت به بیماران جامعه هدف آن هستیم.

دانشگاه علوم پزشکی ایلام در سخنانی ضمن خیر مقدم به اصحاب رسانه و خبرنگاران و تبریک اعیاد قربان و غدیر و گرامی‌داشت روز خبرنگار گفت: تعامل دوسویه حوزه سلامت و اصحاب رسانه یکی از اولویت‌های جناب آقای دکتر کریمیان سرپرست محترم دانشگاه علوم پزشکی ایلام است.

مهندس مسیح رستم زاد خاطرنشان نمود: تبیین و تشریح خدمات مجموعه مسئولان و کارکنان دانشگاه به عنوان خدمتگذاران مردم در عرصه بهداشت و درمان و ارتقاء سواد سلامت جامعه از سوی اصحاب رسانه نشانگر سلامت محور بودن این قشر فرهیخته است و ما همواره قدرداران تلاش‌ها و قلم فرسایی این عزیزان در عرصه سلامت هستیم و از پیشیندادهای، راهکارها و نقدهای سازنده آنان استقبال خواهیم کرد.

در ادامه این نشست نیز اضافه رسانه و خبرنگاران ضمن تقدیر از برگزاری این نشست به بیان دیدگاه‌ها و نقطه نظرات با سوال‌های مد نظر خود پرداختند که مسئولان دانشگاه نیز به این سوالات در ادامه نشست پاسخ دادند.

گفتنی است که در انتخابات این جلسه به مناسبت روز خبرنگار از تعدادی از خبرنگاران به نمایندگی از اصحاب رسانه استان با اهدای لوح تجلیل به عمل آمد.

ارائه خدمات دندانپزشکی در استان توسط موسسات خیریه دندانپزشکی

دهان و دندان هم راستا با اولویت‌های وزارت بهداشت با محوریت مرکز مشارکت‌های اجتماعی دانشگاه اجرا می‌شود. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ایراز داشت: کلیه واحدهای دانشگاه با همدلی و هم‌راستایی درگیر اجرای هرچه بهتر این اقدام خدایسندانه می‌باشند. دکتر کریمیان در خاتمه سخنان خود یادآور شد: از حمایت‌های بی‌شائبه و ارزشمند استاندار محترم، هلال احمر ، صدا و سیما، بنیاد علوی، مخبربات، سیاه، میراث فرهنگی، شهرداری، اداره کل پایانه‌ها و راه ترابری، آموزش و پرورش، فرمانداری چرداول، کمیته امداد چرداول، فرمانداری چرداول، مدیریت درمان تأمین اجتماعی و سایر نهادهای همکار که در راستای ارائه خدمات دندانپزشکی به هم استانی‌های ارجمند دانشگاه علوم پزشکی را یاری نموده‌اند، صمیمانه قدرانی می‌نمایم.

می‌یابند. این تیم خیریه سال گذشته در شهرستان ایوان و اسمال نیز در شهرستان چرداول از ۱۳ الی ۵ مردادماه به گروه‌های هدف شامل دانش آموزان، مادران باردار، مددجویان کمیته امداد و سایر گروه‌های هدف نیازمند در این شهرستان خدمات دهی می‌نمایند. وی خاطرنشان کرد: کلیه بیماران جامعه هدف این موسسات خیریه دندانپزشکی طی چند روز اخیر توسط دندانپزشکان دانشگاه علوم پزشکی ایلام مورد غربالگری قرار گرفته‌اند.

دکتر کریمیان بیان نمود: در ایام استقرار این موسسات خیریه در سطح استان، خدمات دندانپزشکی به بیش از ۸۰۰ نفر شامل خدمات ترمیم، پرکردن، جرم گیری، کشیدن و عصب کشی در موارد الزامی ارائه می‌شود. وی تصریح کرد: این برنامه در ادامه فعالیت‌های خیریه ای دانشگاه و در راستای مسئولیت‌پذیری اجتماعی دانشگاه و کمک به ایجاد عدالت در سلامت و کاهش مشکلات بهداشت

تیم خیریه زنده یاد دکتر مهرداد داوری با ظرفیت جمعاً ۶۵ پزشک، دندانپزشک و دستیار به مناطق محروم استان خدمات دندانپزشکی ارائه می‌کنند.

وی افزود: تیم خیریه سفیران مهربانی اصفهان با ظرفیت ۲۵ دندانپزشک و دستیار از تاریخ ۱ تا ۵ مرداد در شهر ایلام، مناطق سیل زده مازین و عرب رودبار، مناطق محروم ملکشاهی) شهرستان هدف محرومیت زدایی بنیاد علوی) به گروه‌های هدف شامل دانش آموزان و سایر ششم، بیماران سرطانی و ام اس، نیروهای خدمات شهری، داوطلبان هلال احمر و سایر گروه‌های هدف خدمات دندانپزشکی ارائه می‌کند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ادامه داد: همچنین تیم خیریه زنده یاد دکتر مهرداد داوری با ظرفیت ۴۰ نفر پزشک و دندانپزشک که جمعی از همکاران ایشان بوده‌اند، برای دو هفته استقرار یافته‌اند.

پایان خدمات تیم دندانپزشکی موسسه خیریه سفیران مهربانی اصفهان و تیم دندانپزشکی زنده یاد دکتر مهرداد داوری در استان ایلام

هدف خدمات دندانپزشکی ارائه دادند. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ادامه داد: همچنین تیم خیریه زنده یاد دکتر مهرداد داوری با ظرفیت ۴۰ نفر دندانپزشک و دستیار که جمعی از همکاران ایشان بوده‌اند، برای دومین سال متوالی در استان مستقر شدند. این تیم خیریه سال گذشته در شهرستان ایوان و اسمال نیز در شهرستان چرداول از ۱۳ الی ۴ مرداد ماه به گروه‌های هدف شامل دانش آموزان، مادران باردار، مددجویان کمیته امداد و سایر گروه‌های هدف نیازمند در این شهرستان خدمات دهی کردند.

دکتر کریمیان بیان نمود: در ایام استقرار این موسسات خیریه در سطح استان، خدمات دندانپزشکی به بیش از ۱۲۰۰ نفر شامل خدمات ترمیم، پرکردن، جرم گیری، کشیدن و عصب کشی در موارد الزامی ارائه شد.

وی تصریح کرد: این برنامه در ادامه فعالیت‌های خیریه ای دانشگاه و در راستای مسئولیت‌پذیری اجتماعی دانشگاه و کمک به ایجاد عدالت در سلامت و کاهش مشکلات بهداشت دهان و دندان هم راستا با اولویت‌های وزارت بهداشت با محوریت مرکز مشارکت‌های اجتماعی دانشگاه اجرا گردیده است. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ایراز داشت: کلیه واحدهای دانشگاه با همدلی و هم‌راستایی درگیر اجرای هرچه بهتر این اقدام خدایسندانه بودند.

دکتر کریمیان در خاتمه سخنان خود یادآور شد: از حمایت‌های بی‌شائبه و ارزشمند استاندار محترم، جمعیت هلال احمر استان، صدا و سیما ایلام، بنیاد علوی، اداره کل مخبربات استان، سیاه‌امیرالمومنین



آغاز اولین دوره آموزشی دانشجویان کاردانی بهورزی و چهاردهمین دوره فراگیران بهورزی و چهاردهمین دوره فراگیر بهورزی در ایلام



اولین دوره آموزشی دانشجویان کاردان بهورزی و چهاردهمین دوره فراگیران بهورزی شهرستان ایلام با حضور مسئولان دانشگاه علوم پزشکی آغاز شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این جلسه سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خیر مقدم به حاضران و تبریک آغاز دوره آموزشی به دانشجویان کاردان بهورزی اظهار داشت: بهورزان به عنوان خط مقدم خدمات

رسانی در حوزه بهداشت و درمان؛ احترام و جایگاه ویژه‌ای در بین جامعه دارند.

دکتر محمد کریمیان افزود: در راه اخذ مجوز و جذب بهورزان دانشگاه علوم پزشکی ایلام، مسئولان سابق دانشگاه تلاش‌های شایسته و بی‌شائبه داشته‌اند که صمیمانه از این زحمات قدردانی می‌کنم.

وی خاطرنشان کرد: خدمات بهورزان در روستاها در سطح کشور و کمک این قشر به سلامت مردم، باعث گردیده که در دنیا این نوع سیستم خدمات دهی مورد توجه قرار گیرد و به عنوان یک الگو در نظر گرفته شود.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی ایلام در ادامه سخنان خود گفت: برای راه‌اندازی دوره‌های آموزشی بهورزی در سطح استان، مسئولان دانشگاه تلاش‌های قابل تقدیری داشته‌اند که حاصل آن کسب دانش و تجربه آموزشی بهورزان در این دوره‌های آموزشی برای آینده و خدمت به مردم خواهد بود.

در ادامه این جلسه نیز نزاللهی معاون بهداشتی مرکز بهداشت شهرستان ایلام ضمن خیرمقدم به مسئولان دانشگاه به بیان مطالبی در رابطه با اقدامات انجام شده برای فراهم شدن شرایط اجرا و برگزاری اولین دوره آموزشی دانشجویان کاردان و چهاردهمین دوره آموزشی بهورزی پرداخت.

همچنین در بخش دیگری از این جلسه حجت الاسلام والمسلمین هاشمی مسئول نهاد رهبری دانشگاه، دکتر ناصری فر معاون بهداشتی، دکتر پاکزاد معاون توسعه، دکتر نظری مدیر حراست، دکتر کریمی مسئول گسترش شبکه‌های مرکز بهداشت استان و رستیزاد مدیر روابط عمومی دانشگاه طی سخنانی ضمن تبریک آغاز دوره آموزشی به دانشجویان کاردانی؛ به بیان دیدگاه‌های خود در رابطه با جایگاه بهورزی در جامعه و خدمات ارزنده آنان و نقش این قشر به عنوان نمایندگان دانشگاه علوم پزشکی در سلامت ساکنان روستاها پرداختند.

گفتنی است که در ادامه این جلسه سرپرست دانشگاه و مسئولان حاضر در جلسه با اهدای لوح و شاخه گل به دانشجویان دوره بهورزی، ورود آنان به این دوره آموزشی را تبریک گفتند.

برگزاری کارگاه آشنایی و کاربری با تجهیزات اتاق عمل (الکتروکوتر و جراحی‌های نوین)



کارگاه آشنایی و کاربری با تجهیزات اتاق عمل (الکتروکوتر و جراحی‌های نوین) در سالن کنفرانس معاونت غذا و دارو برگزار گردید.

این کارگاه که با همت اداره تجهیزات پزشکی معاونت غذا و دارو و با حضور مهندسین پزشکی، پرستاران و کارشناسان اتاق عمل برگزار گردید.

در ابتدای کارگاه دکتر شاهماری معاون غذا و دارو ضمن خیر مقدم و از حضور همکاران در این کارگاه و اداره تجهیزات پزشکی به جهت برگزاری کارگاه‌های آموزشی و کاربری با تجهیزات پزشکی تقدیر و تشکر نمود.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به بیان اهمیت بحث آموزش و توانمندسازی پرسنل بالاخص کادر درمان مطالبی را برای حاضران تشریح کرد.

سپس مدرس این دوره در خصوص انواع مدها در الکتروکوتر، انواع برش و انعقاد مطالبی بیان نمود و در قسمت دوم کارگاه به آموزش و تفاوت‌های سوختگی با دستگاه الکتروکوترجری و شبه سوختگی پرداخته شد.